[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.06.2024 № 464
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства,  в отношении, которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального                     строительства,  в отношении, которого выдача разрешения на строительство                     осуществлялась Администрацией муниципального образования «Демидовский                    район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации                       муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 07.02.2018 № 85 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 04.08.2018 № 522, от 21.09.2018 № 585, от 04.04.2019 № 176, от 09.04.2020 № 229, от 23.09.2020 № 574, от 05.11.2020 № 691, от 19.11.2021 № 651, от 08.06.2022 №338, от 26.06.2023 № 506, от 01.08.2023 № 614, от 19.12.2023 № 1072), следующие изменения:
1.1. Подпункт 11 пункта 2.6.1 Раздела 2.6 Исчерпывающий перечень                         документов, необходимых в соответствии с федеральным и (или) областным                        законодательством для предоставления муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, подлежащих                               представлению заявителем, и информация о способах их получения заявителями, в том числе в электронной форме, и порядке их представления изложить в следующей                 редакции:
«11) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О                             государственной регистрации недвижимости», за исключением ввода в                                        эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в                        соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные                        законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются.».

1.2. Подпункт 7 пункта 2.7.1 Раздела 2.7 Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с федеральными и областными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, и информация о способах их получения заявителями, в том числе в электронной форме, и порядке их представления изложить в следующей редакции:

« 7) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела А.А. Романькова.

Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                              А.Ф. Семенов